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Af Carsten Sivertsen, foto Per Keis
. Christopher Olesen var på vej i tøm-
rerlære, men kunne ikke finde en lære-
plads. I stedet blev der mulighed for at 
stifte bekendtskab med tækkefaget, og 
så var Christopher solgt. I år blev han 
den første lærling, som hentede en 
bronzemedalje hjem ved svendeprø-
ven.

"Jeg er faldet pladask for faget. Det er 
godt gammeldags håndværk, og vi ar-
bejder med naturmaterialer. Det tiltaler 
mig. Du kan lave to tage, der i ud-
gangspunktet skal være ens. Men du 
finder bare ikke to tage, der er identi-
ske. Hvert enkelt arbejde har sit eget 
præg, og det er en del af charmen."

Christopher kom i lære hos Peter Høy i 
Alstrup, og det betød, at han som lær-
ling røg op på taget den første dag.

Peter Høy:

"Jeg skal se, om lærlingen har hånde-
lag, og om han brænder for opgaven. 
Det var noget, jeg lærte af min far. Og 
med det samme kunne jeg se på Chri-
stopher, at han havde det i sig."

Faldt pladask for faget

Faglighed
Da Peter Høy var i tømrerlære, fyldte 
den faglige diskussion ikke ret meget. 
Den tradition har Peter ikke ført videre:

"Lærlingene kommer med til kurser og 
på bindedag. Vi har mange faglige dis-
kussioner, og kun sådan lærer de unge, 
hvordan det er at drive virksomhed.

De skal have indblik i faget, og hvis de 
har det, føler de også engagement, og 
at de er noget værd."

12-tal

At Peter Høys lærlinge er noget værd, 
fremgår også af, at hans anden lærling, 
Brian, ligesom Christopher hentede et 
12-tal ved den teoretiske prøve. Nu står 
det tilbage, om Brian kan gøre Christo-
pher kunsten efter ved at hente en me-
dalje ved svendeprøven.

Støtte hele vejen

Støtten fra mester er central for Peter 
Høy:

"De skal vide, at de har opbakning 
hele vejen. Christopher har i hele forlø-
bet været knyttet til en af mine svende. 

Det giver tryghed, og det er med til at 
hjælpe den unge væk fra mors skørter. 
Lærlingen skal lære at tage et medan-
svar, og han skal opleve, at han er en 
vigtig del af virksomheden. Deri ligger 
også, at det er vigtigt, at det sociale 
fungerer. Hvis det kikser på det punkt, 
er resten ligegyldigt."

Den største opgave

For Christopher har den hidtil største 
opgave været et job i Sundby på Lol-
land:

"600 kvadratmeter tag, otte skotren-
der, seks kviste og to ovenlysvinduer. 
Det har været det mest udfordrende, 
jeg har været med til. Det var sjovt."

At han skulle være den første til at 
tage en bronzemedalje hjem var et håb  
ikke en forventning:

"Jeg bestræbte mig på at gøre arbejdet 
godt. Jeg skulle lave en skotrende, en 
valm med to grater og en lige tagflade. 
Desuden skulle jeg lave en rygning af 
lyng. Det var meget spændende, og det 
gav en bronzemedalje. Det er jeg meget 
glad for," slutter Christopher. 2

Christopher Olesen og Peter Høy foran svendestykket. Bronzemedaljen var i hus


